12. Sunt inter ea quadraginta duae, quae vulguntur, camelii,  
 Nigro illae colore, quali plumae breviores in alâ corvi nigerrimi.
13. *Scilicet, Antara, metuis Ablae tuae discessum*, nam te dentibus striatis, candidis, in sui abripuit amorem;  
 Illis, qui, dulces osculanti, suavem salivae ei praebent saporem.
14. Nam qualem musci vesica apud aromatarium spirat fragrantiam, talem mulieris halitus formosae  
 Oscula petenti tibi afflat ex ore, ante quam ipsos contigeris dentes:
15. Aut qualem exhalat pratium adhuc intactum, quod suis luxuriet herbis;  
 Quod quidem pluvia riget, sed nullum omnino inficiat fimetum, neque ullum pedis dedecoret vestigium:
16. Huic prato quaeque nubes affluens pluvia, at frigoris expers ac venti, ita se praebet benignam,  
 Ut foveas omnes *candore atque ambitu* numis argenteis relinquat similes:
17. Fundit ea pluviam largitate tantâ, ut nullâ non vesperâ Super illud defluant aquae, non intermissae:
18. Quorsum secedant, nunquam inde depellendae, muscae,  
 Quae suo susurro potoris tremulum cantillantem expriment sonum;

19. Muscae, quae, alterum si suum brachium alteri affricent, non alium edant stridorem

Atque ille, qui, manu truncatus, ad ignem ex ignariis exterebrandum incumbat strenuus.

---

20. *Abla quidem* vesperi maneque insidet strato, molli e tomento;

Sed ego in summo *equi*, nigricantis semperque frenati dorso, noctem traduco:

21. Quin loco lectuli, molliter farti, mihi est ephippium in *equo* pedibus toroso,

Quique lateribus carnosus atque elatus, loco quo cingitur est obesus.

---

22. Ad *Ablae autem* sedem deducatne me Schedanensis camelus,

Ita devota, ut lac interdictum atque uberis sit papilla resecta?

23. *Camelus*, quae in extremo etiam itinere nocturno dextrorsum ac sinistrorsum, caudam jactet suam, corpusque in utramque superbe agitet partem;

Quae unguulae suae, qua terram conterat calcando, properato gressu quatiat colles;

24. Quin *post nocturnum iter diurnumque* est etiam vesperi, ac si quatiat clivos

Proxime struthionis inter pedes, cui sint excisae aures radicitus:

25. *Stru-*

25. *Struthionis*, ad quem se conferant ipsius juvencae,  
uti se conferunt  
Ad Aethiopem blaesumque pastorem *camelorum* ip-  
sius Jemanensium agmina:
26. *Struthionis*, cujus verticem capitis, *defixis oculis*,  
illae sequantur ut indicem viae; illud enim refert  
Pilentum, feminarum in usum pro tabernaculo al-  
te collocatum:
27. *Struthionis*, qui, capite parvo, Dhsu'l Oschairah  
frequentat, et candore suo praestante  
Est similis servo, longâ induto veste pellicâ at-  
que auribus mutilo.
28. *Camelus illa*, quae, ubi biberit ex aquis Dohrodâ-  
ni, mox  
Deflectens, aufugiat ab aquariis hostium;
29. *Idque tam cito*, ac si latus amoveat, latus suum  
Dextrum, prae metu rudentis vespere, magno ca-  
pite deformis *aeluri*;
30. *Aeluri*, lateri inhaerentis; quoties ad eum se flectit  
*camelus*  
Irata, toties in eam obvertitur ille, unguibus scal-  
pens dentibusque mordens:
31. Quae procumbat in tractu Ridâön, tanquam  
Procumbat super arundinem, ariditate, cum fran-  
gitur, strepentem:
32. *Cujus tandem*, sicuti robbus aut concreta pix  
*Ebulliant* e cucumâ, cujus latera in fomitem depen-  
deant accensum,

53. *Ita* scateat *sudor* e calvae parte pone aures eminentiore, cum illa, torva validaque,  
Huc illuc in incessu superbe se agitat, nobilis instar, qui mordetur, admissarii.

---

34. *Itaque* tu, *Abla*, si coram me demittas calanticam, *me repudians*, equidem

Noverim quid deceat equitem, loricâ indutum.

55. Quas in me virtutes deprehenderis, iis *potius* debitam tribuas laudem; nam sane

Mei suaves sunt mores, quum injuriâ non afficior;

36. Sed eâ illatâ, utique horrenda est, quam refero, injuria;

Estque sapore, non minus amaro, quam colocynthidis.

---

57. Equidem vetustum bibo vinum, postquam

Meridiei ardor remisit; *vinum* fulgente, signato emtum denario;

38. *Bibo illud* e vitreo scypho, flavi coloris, lineamentis pulchre ornato,

Cui sinistra in manu adjungo *vas rostratum* candidum, colo instructum, quale est regis.

59. Attamen cum bibo *vinum*, meas quidem dilapido

Opes; non vero eo magna mei laeditur fama;

40. Nam cum ad me *e crapulâ* redeo, non desisto a liberalitate;

Ea enim, ut scis, o *Amasia*, est mea indoles ea-  
que mihi munificentia.

---

41. Saepe et mulieris, mundo quamvis haud egentis, om-  
nium pulcherrimae, humi prostratum liqui ma-  
ritum,  
Ita ut partes carnis latus inter scapulamque ejus  
sibilarent instar oris anguli *cameli*, superius la-  
bium habentis fissum:
42. Eum meae praeverterant manus festinâ plagâ,  
Ictoque penetrante adperserant sanguinem, qui il-  
lum draconis referret colore.
- 

43. Agedum, o *Ibnat-Mâlech*, interrogas *modo* equites,  
*quis fuerim in pugna*,  
Si ejus, ut nondum comperti, es ignara.
44. Ecce ephippio haud cessans insideo *equi* velocis,  
Carnosi procerique, quem alternis vicibus vulne-  
rant heroës:
45. Equum illum nunc expeditum emitto, ut vulneribus  
confodiam hostes, nunc vero ille  
Ad *tribules* reducitur meos, qui arcus habent so-  
lidos magnoque sunt numero.
46. Poterit *quoque* tibi renunciare quisquis conflictui ad-  
fuerit praesens, me quidem,  
Ubi praeliandum, irruere, a praedâ autem potiun-  
dâ abstinere.

47. Sae-

47. Saepius enim *adfuit* bellator, omni ex parte armatus, cujus abhorrerent viri fortes congressum;  
Qui nec fugam properaret nec sese dederet:
48. Tali tantoque viro se mea manus praebuit liberalem, cum cum confoderit festinanter  
*Lanced* qualiae, rigidis instructâ, articulis, rectâque:
49. Ejus armaturam durâ transfixi hastâ;  
Vir enim nobilis haudquaquam est sacrosanctus hastis:
50. Mox illum liqui escam ferarum, quae cum corripere-  
rent,  
Pulchramque ejus digitorum pulpam extremam primoribus vorarent dentibus pulchrumque carpum.
51. Saepius etiam, quo loco conseritur lorica ampla longaque, commissuras transfixi  
Ense meo, eas avellens ab ipso vexilli defensore, strenuitatis notis ornato:
52. Qui hyme *quidem* agilis, erat manibus ad *versandas* aleatorias sagittas;  
Et venditorum vini dilacerans signa, de nimiâ identidem reprehensus erat liberalitate.
53. Is simul atque oculos in me conjiciebat, descendebamque *ex equo*, illum petiturus,  
Molares suos nudabat dentes, sed sane nequaquam subridendo suaviter:
54. Cum eo ita sum conflictatus die propecto, ut, tanquam

Infectivâ herbâ, digiti ejus extremi caputque tingerentur cruore:

55. Eum hastâ *med* mox confodi, mox percussi  
Indico *ense*, politi ferri celeriterque secante;
56. Heros erat adeo præcerus, ut, vestibus amictus;  
magnam quandam referret arborem;  
Quique indutus erat calceis e coriis bubulis succo  
spinæ Aegyptiæ præparatis; neque erat gemellus.

---

57. O puellam, caprae instar pulchram, pro prædâ illi,  
cui licet, venatu capiendam!  
Mihî *verò* est interdiciâ; ast utinam *mihî* interdiciâ  
non sit!

58. Mittebam ancillam meam, ei que mandabam: Abeas;  
Ut res ejus pro me explores comperiasque.

59. Retulit *haec*: Hostes observavi caprae illius esse socordes,

Et cuilibet, qui cupiat, illam jaculandi dari copiam:

60. Respiciebatque illa collo converso, quale reflectit caprae pullus;

Pullus, inter hinnulos incedendo cum matre jam  
aptus ceterisque praestans, labiis superne nasoque  
albicantibus.

---

61. Diu expertus sum, me beneficia contulisse plura, pro  
quibus gratias egerit nemo;

Gratiae tamen neglectus animum benefici, *ne benefaciat*, reddit alienum.

62. Equidem patrii mei praeceptum illustri cæ servavi die,  
 Quæ labiis contrahendis: nudabantur pugnantium  
 dentes;
63. In ferventissimo belli congressu, cujus non conquerebantur  
 Viri strenui gurgites, nisi clamorem edendo bellicum:
64. Cum *mei tribules* hastarum *hostilium* vitarent cuspides,  
 me sibi praemisso, has non refugi pavido similis,  
 Sed vero, ne meam virtutem *praeendo* praestarem,  
 locus vêtabat nimis angustus.
65. Ubi magno numero approperasse videbam hostes,  
 Qui se ad pugnam stimularent invicem, impetum feci  
 non vituperandum:
66. Clamabant: Antara! dum hastae videbantur,  
 In *penetrando* nigricantis *equi mei* pectore, longi  
 puteales funes.
67. Non intermisi hostes prosternere, in equi extremo  
*considens* collo,  
 Admotus pectori, usque dum sanguine *tanquam*  
*indusio* esset vestitus.
68. At meum tamen *ideo saucium* sanavit animum, depulitque  
 acritudinem  
 Heroïum dictum: Heus tu, Antara, animose praecede.
69. Deflexit autem *equus ille meus* ob hastas, in pectus  
 vibratas;  
 Lacrymisque hinnituque est mecum conquestus.
70. Quod si colloquium potuisset serere, edidisset querelas,  
 Et,

Et, si sermonem novisset habere, utique me fuisset allatus.

71. *Hostium* quidem equi praecipites in terram considerant mollem, tetrici illi vultu,

Quod essent inter equos, eosque omnes proceros, *instando ipsos fatigantes*;

72. Mei autem vectarii cameli, quocumque eos agerem; se praebant obsequentes; succurrente mihi

Ingenio meo, dum ad firmum propositum *meum peragendum* incitabatur.

---

73. At vero metus est mihi, morte prius occumbere; quam fuerit

Adversa belli fortuna ad ambo Dhemdhemidas conversa;

74. Ad illos, qui meam contumeliâ vexaverant famam; licet *ego* neutrum eorum affecerim ullâ;

Quique, cum iis ne obvius quidem essem, meum devoverant sanguinem:

75. Dum tamen ita me insequabantur, equidem patrem eorum liqui

Escam leonum vulturisque cujusvis annosi.

# VARIETAS LLECTIONIS

A D

## ANTARAE MOALLAKAH.

Titulus carminis, quem e Zouzenii ceterorumque codicibus dedimus, in Apographo, a Scheidio ex alio quodam ejusdem commentatoris codice facto, est *Carmen Antaræ, quod terminatur in Mim.* — (قال) Leidd. وقال, ut sic hoc carmen cum præcedentē connectatur. — (عنتره) male Jonesius عنتره; nam non solum in Fragmentis citatis et a Gjeuk. in فلدج scribitur sine Nunnatione, verum etiam in illis Fragm. Genitivus non datur cum Kesrâ sed cum Phatâ, quippe Nominis Proprii ejusdemque Diptoti. — (جن) male Ibn-Heischâm اجن, cum in codd. accurate scriptis اجن tantum detur, si initium sit sensus aut ejus membri, جن vero, si id ab alio vocabulo pendeat. — (جن شراد) desunt Jonesio, sed exhibet Tebrizius جن شراد جن شراد جن شراد; conf. Proll. p. 7. in Not. In margine codicis nostri additur قال هو

هو عنتره بن شداد بن معويه بن قراد العباسي

Versui 1 praemittuntur in codice Ibn-Nahhâsi duo versus. quos vero nec ceteri codices nec Jon. agnoscunt:

أعبال مرسم الدار لم ينكأم  
 حتي نكلم كالاصم الاعجم  
 ولقد حبست دها طويلا ناقتي  
 قرشوا الي سفع الرقاكد جثم

Loco قرشوا in codice legi quoque potest قرشوا; prius tamen praerulerim. Pro الرواكد vel الرواكد, quae nihil significant, legerim الرواكد, ita ut م minus perspicue scripta sit habenda, et duo puncta literae ق pertineant ad superioris hemistichii vocem طويلا.

Illorum autem versiculorum translationem exhibiturus, non possum, quin, omni tam scholio quam aliâ conversione destitutus, et de ipsâ lectionis veritate dubitans, hanc qualemcunque meam timidius adscribam:

*O domestici! reliqua non reboarunt habitationis vestigia,*

*Ita ut, surdi instar barbari, nullum ederent sonum.*

*Attamen profecto diu in eâ meam retinui camelum,*

*Quae chytropodibus admugit eorum, qui illic requieverunt  
 suntque commorati.*

Hos versus tantum abest, ut genuinos esse putem, ut mihi a non nemine orti videantur, qui, abrupti carminis initii elegantiam haud perspicens, illud aliquo modo supplere voluerit.

In ipso autem Ibn-Nah. codice iis praemittitur observatio sequens: قال ابو جعفر انشدني محمد بن ايوب في هذه القصيدة: ثلثة ابيات لم اسمعون من غيره وترعم أن ابا العباس الخراساني انشده اياهن عن ابن قادم منهن بيت بعد قوله، هل خامر الشعرا من متردم، ومنهن بيتان في اول القصيدة وهما: . اعيال etc.

V. 1. (متردم) uti et in scholiis Zouzenii; Ibn-H. et Jon. (الدام) Jon. متردم; Tebriz. et Ibn-Nah. vocalibus hic carent. — الدام.

Codices Ibn-Nah. et Ibn-Heisch. hic inserunt versum, quo carent ceteri tum vero Jon. Neque eum ibi habet Rosenmüllerus ad Zoh., ubi hemistichium posterius versus 1. simul cum v. 2. citat.

دام لانسنة عضبض طرثها،

طوح العناق لذيته المتبسم

(لانسنة) ita recte legisse putaverim Ibn-Nah in textu scholiisque; non item Ibn-H. لانسنة. — (طوح) sic Ibn-Nah.; sed jure, ut nobis quidem videtur, exhibet Ibn-H. in textu et schol. طوح. — (لذيته) ejus loco recte لذينه apud Ibn-H., etiam in schol.

Hujus quoque versiculi cum dubia sit lectio, mihi iterum, ubi lapsus fuero, indulgentiam a lectore exspectare certe licebit. —

Pro

Pro *عضبض* e loco simili apud Caäb ben Zoh. vs. 2. omnino legendum duxi *عضبض*.

*Domum, quae tuae fuit sociae, oculos suos demittere solitae;*

*Cui est facilitas capellae, hujusque in subridendo suavitatis.*

Ad hunc autem versum, de quo in margine additur ليس في الزورخي, conferri potest observatio ad duo versus e codice Ibn-Nah. modo allatos.

V. 2. (بالجورا) Ibn-H. et Jon. *بالجورا*, ut et vs. 4; Rosenmüller cum *بي* contra cett. codd. et schol. — (تكلمي) sic et Tebr., Ibn-H., Zouz. in schol., Jon. et Rosenm.; sed Ibn-Nah. *تكلمني* — (وعمي صبأحا) ut in omnibus et in Zouz. scholiis; Rosenm. vero dat. *وعمي صبأحا*. Jon. (e descriptione Alexii Boldyrew, de qua in Proll. p. 34. in Not.) *وعمي صبأحا* — (واسلمي) ut Zouz., Tebr. et Ibn-Nah. habent; Ibn-H. et Jon. legunt *واسلم*. — V. 3. (وكاذها) Ibn-H. *وكاذها*; Jon. *وكاذها*. — (المتلوم) uti et in Schol.; in Ibn-H. *المتلوم*. — V. 4. (وتجسل) Ibn-H. et Jon. *وتجسل*. — (واهلنا) ut Tebr., Ibn-Nah. et Zouz., etiam in schol.; habent Ibn-H. et Jon. *واهلها*. — (بالحجر) Zouz., Tebr., Ibn-Nah. et Jon. recte pro *بالحجر* Ibn-Heischâmi. — (فالمنتلم) Ibn-Nah. male, quamvis in schol. emenda.

datum, فالمتلثم, Jones. quidem ut in textu, sed Lam cum Dham-  
mâ. — *V. 5.* حَبَبَتْ (Ibn-Nah. حَبَبَتْ. — واقفر) dubitabat recte  
Scheidius in Apogr. an non pro واقفر, ut habet Ibn-Nah. et  
Ibn-H. in textu sed non in schol., sit legendum, nam sic etiam,  
praeter Zouz., Tebr. et Jon. — الهبتم (Ibn-H. المبتتم. —  
*V. 6.* الترابيرين (Ibn-H. الترابيرين. — طَلَابِكُ) Ibn-H. et Ibn-Nah.  
(sed posterior sine vocalibus) طَلَابِكُ Jon. طَلَابِكُ; cum ك etiam  
refert Abou-Obeidah in Tebrizii et Ibn-Nah. scholiis. —  
مخرم (Tebriz. et citatus ei Abou-Obeidah مخرم; Jon. (ut Bol-  
dyrew) مخرم. — *V. 7.* علقتهما) ut Zouz. ita et Ibn-Nah.; le-  
git Ibn-H., etiam in schol., علقتهما. — واقتل) ut Zouz. et Tebr.;  
unus Ibn-H. واقبل. — نرعا (Tebr. نرعا, et in schol. —  
اجبك) Jones. (جمسزعم) Jones. (جمسزعم. —  
*V. 8.* غبره (Jon. غبره. — المحبب) Ibn-H. المحبب, sed Ibn-  
Nah. المكرب. — المكرب) Ibn-Nah. الكرم. — *V. 9.* قردع) Jon.  
قردع. — *V. 10.* انرمعت) Ibn-H., etiam in schol., انرمعت vi-  
tiose. — (مركاچكم) Jon. م. — *V. 11.* حمولة) Jon. ح. perpe-  
ram. — (وسط) Ibn-H. et Jon. وسط. — (دسفف) Jon. دسفف. —  
(الخدختم)

literam duobus punctis ut Te insigniat; sic et Ibn-Nah. in schol.; Tebr., Ibn-H. et Jon. *تيجري*. — V. 18. (*جبارح*) ut Zouz., Tebr. et Ibn Nah.; Ibn-H. *جبارح*. — V. 19. (*هنجا يسك*) Tebr. loco, quem indicabit V. C. in Not., *غرند يسك*, quod *يسك* et in schol. ad h. vs. memorat. Ibn-H. prius *هنجا*; alios per Kesram, alios per Phatam legere observant Tebr. et Ibn-Nah. in scholiis; cum Kesrá tamen Tebr. — (*جسك*) Ibn-Nah. et Ibn-H. *جسك*. — (*ذراة*) deest in Ibn-Nah., sed aliá manu superscriptum est. — *قديسي* V. 20. *النكب*. Ibn-H. *النكب*; Reiskius *المنكب* (*المكب*) — *قديسي* و*قديسج* et Ibn-Nah. et Jon., sed Ibn-H. *قديسج* (*وقصبيح*) — *سرج* Ibn-H. (*سرج*) V. 21. *سرة*. Ibn-H. *سرة*; Jon. *سرة*. — *الشوا* Gjeuh. (*الشوي*) — *المكترم* Jon. *فبيل*; Ibn-H. *فبيل*; Ibn-Nah. (*فبيل*) ut et Gjeuh., Ibn-Nah. et Jon. dant; Ibn-H. *المكترم*; Tebr., *المكترم*, sed in schol. *المكترم*. — V. 22. (*قيلغني*) quod et Tebr. et Ibn-Nah; datur ab Ibn-H. *قيلغني*; Jon. ut in textu, sed *قيلغني* et e script. Bold. *قيلغني*. — Jon. *س*. — (*لبعنت*) Jon. *س*. — V. 23. (*السري زريانة*) sic Zouz. et Tebr., sed Ibn-H., etiam in schol., *السرا سواراة*; Ibn-Nah., et in schol.,

schol., والسري مولمة, qui tamen in schol. نريافة praefert, pro quo Tebr. esse dicit, qui مولمة praefert. — (الاکام) Jon. <sup>أ</sup> hic et vs. seq. — (بوخذ) Leidd. جذات; Tebr. in schol. جوتج. — (سپتتم) Jon. مپتتم. — V. 24. وكانما) Ibn-Nah. et Ibn-II. فکانما; at Tebr. et Jon. e script. Bold. ut hic. — (نطس) Tebr. اطقس ut et Ibn-Nah., in cujus margine emend. اطقس; Ibn-H., et in schol., اطقس — (المنسبين) sic et Rosenm.; Ibn-Nah. المنسبن, in schol. tamen ut hic, quod et Jon., nisi quod habet posteriorem Mim cum Kesra. — V. 25. قلص) uti et Tebr., et in schol., item Gi. et Jon. habent; Ibn-H., etiam in schol., حرق et Ibn-Nah. ac Gjeuh. in Cod. min. حرق, cui vero vocabulo nota corruptae lectionis superscripta est; in schol. suo habet Ibn-Nah. lectionem textus nostri. — (جماذبة) Ibn-H. ثمانذبة, sed in schol. ut Zouz. — V. 26. In Ibn-Nah. hic versus postponitur sequenti. — (قناة) Jon. e script. Bold. كناة. — (حرج) Jon. حرج, sed Gi. ut in textu. — V. 27. صعل) Jon. صعل; Ibn-Nah. dat cum Kesra. — (الفرو) Tebr. جبضة. — (الفرودين) ita et Ibn-Nah., sed Ibn-H. الفرو. — V. 28. (الدرحيدين) Codd. Leidd. والدرحيدين sed Gi. et Meidanius ut Zouz. Ibn-Nah. in schol. pro Ilha habet Gjim. — (قنفر) Jon. قنفر, Gi. ut hic; sed nihil differt. — V. 29. قنابي) Ibn-H. et Ibn-Nah., etiam in schol., وينابي  
K 2
uri

uti et Jon. et Tebr. in schol., licet hic in textu ut Zouz. —  
 (دَفَّهًا) Tebr. كَشَّهًا sed in schol. cum Dal; Jon. دَفَّهًا —  
 (هَنْج) Jon. هَنْج. — (مُؤَمِّم) Leidd. مَمِّم; Jon. e script. Bold.  
 (هَرَّ جَنْبِب) Ibn-H. in schol. — V. 30. (عَطْفَت) Ibn-H. et  
 Jon. (خُضِبِي) — (عَطْفَت) Jon. (اَتَقَّاهَا) — (خُضِبِي).  
 (اَتَقَّاهَا) Ibn-H. خُضِبَا; Tebr. et Ibn-Nah. ut in tex-  
 tu, sed in schol. suis hic quidem exhibet اَتَقَّاهَا, ille vero  
 اَتَقَّاهَا.